O INSTITUTO OVÍDIO MACHADO – IOM, no uso de suas atribuições legais e
cumprindo o disposto no Edital do Processo Seletivo Público nº 01/2018 – IOM de
29/11/2018, torna público para conhecimento dos interessados, EDITAL Nº 001 - 001 -
RETIFICAÇÃO 001, nos termos abaixo descritos.

O Calendário de Eventos, passa vigorar, conforme segue abaixo:

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Processo Seletivo

Público nº 01/2018 – IOM de 29/11/2018, que não conflitarem com a presente alteração.

São Luís/MA, 12 de Dezembro de 2018.

Adriana Gama Meireles

Presidente

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO -  EDITAL Nº 01/2018 – IOM, DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2018

EVENTO DATA / PERÍODO

Período de Inscrição (nos endereços www.fsadu.org.br e
www.sousandrade.org.br)

de 10:00h do dia 03/12/2018

às 18:00h do dia 21/12/2018

Período de pagamento do Valor de Inscrição.  03/12/2018 à 24/12/2018

Entrega de laudo médico para pessoas com deficiência
de 10:00h do dia 03/12/2018

às 18:00h do dia 21/12/2018

Entrega de documentação para concorrer como candidato
indígena

03/12/2018 à 17/12/2018

Período de Requisição de Atendimento Diferenciado. de 10:00h do dia 03/12/2018

às 18:00h do dia 21/12/2018 Período de Entrega de documentos para Análise Curricular on line

Divulgação das Inscrições Deferidas para as vagas reservadas a
indígenas.

até dia 21/12/2018

Divulgação
das Inscrições Deferidas como Pessoa com Deficiência.

até 28/12/2018
das Inscrições Indeferidas.

As datas estabelecidas neste Edital poderão sofrer alteração enquanto não consumada a etapa que lhe
disser respeito.